MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERALDO SULDABAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIASAMBIENTAIS

Página 1 de 2
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa – Centro de Formação em Ciências Ambientais
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45810-000

PORTARIA 003/2021

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS, do Campus Sosígenes
Costa, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que dispõe
sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias,

CONSIDERANDO o Plano de Desenvolvimento Institucional (2020-2024), da Universidade Federal do Sul
da Bahia,

CONSIDERANDO a Resolução N.º30/2020, que trata da aprovação do Plano de Desenvolvimento
Institucional - PDI 2020-2024,

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir a Comissão para Elaboração do Plano de Desenvolvimento da Unidade (PDU), do
Centro de Formação em Ciências Ambientais (biênio 2021-2022), a ser composta pelos seguintes membros:

Dos Membros Servidores Docentes:
Fabrício Berton Zanchi - Matrícula SIAPE N.º 1649867 - Coordenador da Comissão;
Caio Vinicius Gabrig Turbay Rangel - Matrícula SIAPE N.º 1363273;
Catarina da Rocha Marcolin - Matrícula SIAPE N.º 2255983;
Elfany Reis do Nascimento Lopes - Matrícula SIAPE N.º 3072612;
Gabriela Narezi - Matrícula SIAPE N.º 1955705;
Juliana Pereira de Quadros - Matrícula SIAPE N.º 3072804;
Rodrigo Antônio Ceschini Sussmann - Matrícula SIAPE N.º 3072788;
Thiago Mafra Batista - Matrícula SIAPE N.º 3074212.

Dos Membros Servidores Técnico-Administrativos:
Thaíse Alves dos Santos - Matrícula SIAPE N.º 1254626.

Dos Membros Discentes:
Gabriela Albuquerque - Matrícula N.° 2020100740;
Milena Costa Lopes - Matrícula N.º 2017010113.

Parágrafo Único: Fica estabelecido o prazo de 4 de março a 31 de julho de 2021, com carga horária semanal
de 4 horas, para realização das atividades da Comissão.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERALDO SULDABAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIASAMBIENTAIS

Página 2 de 2
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa – Centro de Formação em Ciências Ambientais
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45810-000

Artigo 2º - Fica intitulado como Coordenador dessa Comissão o Servidor Docente Fabrício Berton Zanchi.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Porto Seguro, 17 de março de 2021.

Fabrício Berton Zanchi,
Decano do Centro de Formação em Ciências Ambientais.

Portaria Nº 287, de 12 de maio de 2020. DOU Edição N.º 90, Seção 2, p.31, em 13 de maio de 2020
Matrícula SIAPE 1649867

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/03/2021

PORTARIA Nº 211/2021 - CFCAM (11.01.06.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 18/03/2021 16:50 )
FABRICIO BERTON ZANCHI

DIRETOR

1649867

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 211 2021 PORTARIA 18/03/2021 b417755637

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf